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Казахстан Республикасы Экология жэне табиги ресурстар министрлшнщ 
«Казгидромет» шаруашылык журпзу кукыгындагы республикальщ кэсшорныньщ 

Солтустж К^азакстан облысы бойынша филиалы

№2 Кундел1кт1 гидрологияльщ бюллетень

Мемлекеттж бакылау желклндеп гидрологиялык мониторинг деректер1 бойынша Солтустж Казахстан облысы су нысандарыныц 2026 жылгы 02
наурыздагы сагат 8-ri жай-куш туралы мэл1меттер.

Рет № Г идрологиялык бекет
Судыи 
uieicriK 

децгеш, см

Су деигеш, 
см

Су децгеш- 
нщ тэулЫ

iiuinde 
озгеруч, ± см

Су шыгыны, 
м3/сек

Муз жагдайы жэне муздын 
калыцдыгы, см

1 Бабьщ Бурлык о. - Гусаковка а. 1220 376 0 Муз астында турган су,76см
2 Акканбурлык о. - Ковыльное а. 1520 176 0 Муз астында турган су, 79см
3 Акканбурлык е. -Чистополье а. 374 0 Музкурсау
4 Шарлык е. - Андреевка а. 980 259 0 Муз астында турган су, 85см
5 Шарлык е. - Рузаевка а. 780 158 1 0,19 Музкурсау, 52 см
6 Акканбурлык о. - Возвышенна а. 1000* 153 0 1,59 Музкурсау, 14 см
7 Муккыр о. - Мукыр а. 1040 143 0 , Муз астында турган су, 24 см
8 Сарыозек е. - Сухорабовка а. / 9зен тубiне дешнкатып калды
9 Иманбурлык о. - Соколовка а. 560* 84 0 0,11 Музкурсау, 41 см
10 Есш о. - Шоптыквл а. 301 0 Музкурсау
11 Есш о. - Дружба а. 327 0 Музкурсау
12 Есш о. - Токсан би а. 1403 275 1 14,0 Музкурсау, 72 см
13 Есш о. - Крещенка а. 1400* 789 1 Музкурсау, 84 см
14 Есш е. - Сергеевка к. 1250 221 0 Толык емес музкурсау
15 Есш о. - Покровка а. 950* 133 0 12,1 Музкурсау, 50 см
16 Есш 0. - Новоникольское а. 1549 563 0 Музкурсау, 55 см
17 Есш о. - Новокаменка а. 1195 0 Музкурсау

18 Есш о. - Сосновый бор (Вороний 
остров) 527 0 Музкурсау

19 Есш о. - Петропавл к 940 255 0 15,0 Толык емес музкурсау
20 Есш о. - Ольшанка а. 363 0 Музкурсау
21 Есш о. - Долматово а. 1450 497 0 11,4 Музкурсау, 62 см
22 Шагалалы о. - Северное а. 400 1 взен тубiне дешн катып калды, 93 см
23 Камысты о. - Ясновка а. 740 493 0 Муз астында турган су, 78см
24 Б. Тарантул кол. - Корнеевка а. 365 332 0 Музкурсау, 86 см
25 Шат о. - Лениградское а. / взен тубiне дешнкатып калды

Су коймалары бойынша мэл!метгер

Рет№ Г идрологиялык бекет Су денгеш, 
см

Су децгеш- 
нщ тэул'т

iminde 
озгеруч, ± см

Колем, млн. 
м3 Толтырылуы, % Муз жагдайы жэне муздыц 

калыцдыгы, см

26 Есш о. (сукойм) - Сергеевка к. 783 0 674 97,3 Музкурсау, 87 см
27 Есш о. (сукойм) - Петропавл к. 695 0 Музкурсау, 36 см

Ескерту:

* - жайылмага судыц шыгуы; / -  взен тубте дейт цатып цалды; 
болмауы

Филиал директоры

К,урастырган/Орын.: Кощугулов Д.М. 
Тел.: +7 775 102 14 09

- дауылдыща-райына байланысты гидрологияльщ постпен байланыстыц

1̂ . Мергалимова



Филиал Республиканского государственного предприятия на праве 
хозяйственного ведения «Казгидромет»

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан 
по Северо-Казахстанской области

г.Петропавловск ул. Парковая, 57А 
тел.:+7 7152 50 03 41

Ежедневный гидрологический бюллетень №2

Сведения о состоянии водных объектов Северо-Казахстанской области по данным гидрологического мониторинг на государственной сети 
_________ _______________наблюдений по состоянию на 8 час. 2 марта 2026 года________ ______________________________

№ пи Гидрологический пост
Опасный 
уровень 
воды, см

Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня воды 

за сутки,
±см

Расход воды, 
м3/сек

Состояние водного объекта и 
толщина льда, см

1 р. Бабыкбурлык - с. Гусаковка 1220 376 0 Стоячая вода подо льдом, 76 см
2 р. Акканбурлык - с. Ковыльное 1520 176 0 Стоячая вода подо льдом, 79см
3 р. Акканбурлык - с. Чистополье 374 0 Ледостав

Ё:4 £ р. Шары к - с. Андреевка 980 259 0 Стоячая вода подо льдом, 85 см
5 р. Шарык - с. Рузаевка 780 158 1 0,19 Ледостав, 52 см
6 р. Акканбурлык - с. Возвышенка 1000* 153 0 1,59 Ледостав, 14 см
7 р. Муккыр -  с. Мукыр 1040 143 0 Стоячая вода подо льдом, 24 см
8 р.Сарыозек - с. Сухорабовка / Река промерзла
9 р. Иманбурлык - с. Соколовка 560* 84 0 0,11 Ледостав, 41 см
10 р. Есиль - с. Шоптыколь 301 0 Ледостав
11 р. Есиль - с. Дружба 327 0 Ледостав
12 р. Есиль - с. Токсан би 1403 275 1 14,0 Ледостав, 72 см
13 р. Есиль - с. Крещенка 1400* 789 1 Ледостав, 84 см
14 р. Есиль - г. Сергеевка 1250 221 0 Неполный ледостав
15 р. Есиль - с. Покровка 950* 133 0 12,1 Ледостав, 50 см
16 р. Есиль - с. Новоникольское 1549 563 0 Ледостав, 55 см
17 р. Есиль - с. Новокаменка 1195 0 Ледостав

18 р. Есиль - Сосновый бор (Вороний 
остров) 527 0 Ледостав

19 р. Есиль - г. Петропавловск 940 255 0 15,0 Неполный ледостав
20 р. Есиль - с. Ольшанка 363 0 Ледостав
21 р. Есиль - с. Долматово 1450 497 0 11,4 Ледостав, 62 см
22 р. Шагалалы - с. Северное 400 / Река промерзла, 93 см
23 р. Камысакты -  с. Ясновка 740 493 0 Стоячая вода подо льдом, 78 см
24 оз. Б.Тарангул - с. Корнеевка 365 332 0 Ледостав, 86 см
25 р. Шат- с. Ленинградское / Река промерзла

Сведения о водохранилищах

№ пп Гидрологический пост Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня воды 
за сутки, ±см

Объём, млн. 
м3 Наполняемость,% Состояние водного объекта и 

толщина льда, см

26 р. Есиль (вдхр) - г. Сергеевка 783 0 674 97,3 Ледостав, 87 см
27 р. Есиль (вдхр) - г. Петропавловск 695 0 Ледостав, 36 см

Примечание:

* - выход воды на пойму; / -р ека  промерзла; ** - отсутствие связи с гидрологическим постом по причине штормовой погоды

Директор филиала

Составил/Исп.: Кощугулов Д. М. 
Тел.: +7 7751021409

К. Мергалимова


